



SUNDHEDSMINISTERIET

Sundhedsministeriet

Enhed: SPOLD
Sagsbeh.: DEPASFA
Koordineret med:
Sagsnr.: 2110199
Dok. nr.: 1782316
Dato: 11-06-2021

Folketingets Europaudvalg

Orientering om kommende donationer af medicinsk udstyr og værnemidler til Nepal, Irak, Montenegro, Nordmakedonien og Serbien.

Til udvalgets orientering har udenrigsministeren, forsvarsministeren og sundhedsministeren på baggrund af indstilling fra den tværministerielle taskforce for koordination af civile bidrag i internationale sundhedskriser besluttet at donere medicinsk udstyr og værnemidler til Nepal, Irak, Montenegro, Nordmakedonien og Serbien til brug for covid-19 indsatsen i landene. Beslutningen er truffet efter konkret forespørgsel om hjælp fra landene og efter en konkret vurdering af sundhedsfaglige og udenrigspolitiske hensyn.

Den sundhedsfaglige og tekniske dialog ift. at sikre, at de enkelte lande kan anvende det udstyr, som Danmark kan donere, er tæt på at være afsluttet. På den baggrund forventes det, at følgende kan doneres til de fem lande:

- Irak forventes at modtage 15 respiratorer samt andet medicinsk udstyr til brug for covid-19 behandling.
- Nepal forventes at modtage et antal respiratorer, medicinsk udstyr og værnemidler.
- Montenegro, Nordmakedonien og Serbien forventes at modtage medicinsk udstyr og/eller værnemidler til brug for Covid-19 behandling.

Regionerne har spillet en vigtig rolle i realiseringen af donationerne, hvor alle regioner aktivt har afsøgt muligheden for donationer til nødlidende lande. Det har resulteret i, at Region Syddanmark kan donere 15 respiratorer, mens Region Midtjylland kan donere 26 respiratorer og andet medicinsk udstyr. Region Hovedstaden kan donere en række essentielt medicinsk udstyr til behandling af Covid-19.

Tilsammen betyder det, at det er muligt at hjælpe de fem lande med relevant medicinsk udstyr og værnemidler, fordi det er vurderingen, at det ikke vil medføre mærkbar belastning af det danske sundhedsvæsen, både hvad angår såvel behandling af patienter med COVID-19 og håndtering af anden akut og planlagt aktivitet i sundhedsvæsenet.

Beredskabsstyrelsen arbejder på de logistiske og transportmæssige opgaver, så udstyret hurtigst muligt kan sendes afsted og gøre gavn i landene.